
 

 

 

  
  

 

1 

 

7001/1/187-ι’/2024 , ΦΕΚ-4172/Β/17.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

7001/1/187-ι’/2024 , ΦΕΚ-4172/Β/17.07.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’/ 20-04-2017 απόφασης Αρχηγού 

Ελληνικής Αστυνομίας «Καθορισμός τοπικής αρμοδιότητας περιφερειακών Υπηρεσιών 

της Ελληνικής Αστυνομίας» (Β’ 1540).  

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α.Της παρ. 5 του άρθρου 8 και της παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 1481/1984 «Οργανισμός 

Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α’ 152), όπως το άρθρο 11 αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 1 του ν. 1590/1986 (Α’ 49), 

β.της παρ. 1 του άρθρου 39 του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, 

του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 

αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και 

ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 

Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α’ 73), 

γ.του ν. 3555/2007 «Κύρωση Σύμβασης Παραχώρησης του Έργου της Μελέτης, 

Κατασκευής, Χρηματοδότησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης του 

Αυτοκινητοδρόμου “Ιονία Οδός” από Αντίρριο μέχρι Ιωάννινα, ΠΑΘΕ Αθήνα (Α/Κ 

Μεταμόρφωσης) - Μαλιακός (Σκάρφεια) και Συνδετήριου Κλάδου του ΠΑΘΕ Σχηματάρι - 

Χαλκίδα και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81), 

δ.του ν. 3597/2007 «Κύρωση Σύμβασης Παραχώρησης του Έργου της Μελέτης, 

Κατασκευής, Χρηματοδότησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης του 

Αυτοκινητοδρόμου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65) και ρύθμιση συναφών θεμάτων» (Α’ 168), 

ε.του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133) και 

στ.της περ. 15 της παρ. β’ του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ/1/2/485 από 03-04-2020 

κοινής απόφασης του Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής 

Αστυνομίας σε υφιστάμενα Υπηρεσιακά όργανα» (Β’ 1362). 

2.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Τροποποίηση διατάξεων 

1.Οι περ. ιγ’ και ιδ’ της παρ. 2 του άρθρου 2 του πρώτου Τμήματος της υπό στοιχεία 

7001/2/1478-μβ’/20-4-2017 απόφασης, αντικαθίστανται, ως εξής: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

7001/1/187-ι’/2024 , ΦΕΚ-4172/Β/17.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

«ιγ. Α’ Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Π.Α.Θ.Ε. Φθιώτιδας.  

Περιλαμβάνει το τμήμα του εθνικού οδικού άξονα Αθηνών - Θεσσαλονίκης - Εύζωνοι 

(Α.Θ.Ε.) από χ/θ 121,250 μέχρι χ/θ 191,456 (Α/Κ Μώλου), συμπεριλαμβανομένων όλων των 

υφιστάμενων σε αυτό κόμβων εισόδου - εξόδου, καθώς και των συνδετήριων οδικών 

τμημάτων που συμπίπτουν με τα όρια παραχώρησης της «Νέα Οδός Α.Ε.».  

ιδ. Β’ Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Π.Α.Θ.Ε. Φθιώτιδας. 

Περιλαμβάνει το τμήμα του εθνικού οδικού άξονα Αθηνών - Θεσσαλονίκης - Εύζωνοι 

(Α.Θ.Ε.), από χ/θ 191,456 (Α/Κ Μώλου) μέχρι χ/θ 242,079, συμπεριλαμβανομένων όλων των 

υφιστάμενων σε αυτό κόμβων εισόδου - εξόδου (πλην του Α/Κ Μώλου), καθώς και των 

συνδετήριων οδικών τμημάτων που συμπίπτουν με τα όρια παραχώρησης της «Οδός 

Κεντρικής Ελλάδας Α.Ε.» 

Επιπλέον, περιλαμβάνει το τμήμα του αυτοκινητόδρομου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65), από χ/θ 

0,000 μέχρι Α/Κ Ξυνιάδας (χ/θ 32,500), συμπεριλαμβανομένων όλων των υφιστάμενων σε 

αυτό κόμβων εισόδου - εξόδου, καθώς και των συνδετήριων οδικών τμημάτων που 

συμπίπτουν με τα όρια παραχώρησης της «Οδός Κεντρικής Ελλάδας Α.Ε.».» 

2. Οι περ. ζ’ και θ’ της παρ. 5 του άρθρου 7 του πρώτου Τμήματος της υπό στοιχεία 

7001/2/1478-μβ’/20-4-2017 απόφασης, αντικαθίστανται, ως εξής: 

«ζ. Αστυνομικός Σταθμός Μακρύ Γιαλού. 

Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής ενότητας Μακρύ Γιαλού, καθώς και 

τον οικισμό της Αγίας Φωτιάς της δημοτικής ενότητας Ιεράπετρας του δήμου Ιεράπετρας και 

της δημοτικής κοινότητας Πευκών της δημοτικής ενότητας Ανάληψης του δήμου Σητείας. 

θ. Αστυνομικό Τμήμα Σητείας. 

Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου Σητείας πλην της δημοτικής κοινότητας 

Πευκών της δημοτικής ενότητας Ανάληψης. Επιπλέον, ασκεί και καθήκοντα Υπηρεσίας 

Ελέγχου Διαβατηρίων στον λιμένα Σητείας.» 

3.Η περ. η’ της παρ. 3 του άρθρου 6 του δεύτερου Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-

μβ’/20-4-2017 απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής: 

«η. Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Καρδίτσας. 

Περιλαμβάνει το τμήμα του αυτοκινητόδρομου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65) από τον Α/Κ 

Ξυνιάδας (χ/θ 32,500) έως τον Α/Κ Τρικάλων (χ/θ 111,400).». 

4.Η περ. γ’ της παρ. 5 του άρθρου 6 του δεύτερου Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-

μβ’/20-4-2017 απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής: 

«γ. Τμήμα Τροχαίας Τρικάλων. 

Ταυτίζεται με την περιφέρεια του ομώνυμου Αστυνομικού Τμήματος. Επιπλέον, 

περιλαμβάνει το τμήμα της Ε.Ο. Τρικάλων - Ιωαννίνων έως όρια Π.Ε. Ιωαννίνων (χ/θ 

63,500), το τμήμα της Ε.Ο. Τρικάλων - Λαρίσης έως όρια Π.Ε. Λάρισας (χ/θ 42,000), το 



 

 

 

  
  

 

3 

 

7001/1/187-ι’/2024 , ΦΕΚ-4172/Β/17.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

τμήμα της Ε.Ο. Γέφυρα Μουργκάνι - όρια Π.Ε. Γρεβενών (Γέφυρα Μουργκάνι χ/θ 0,000 έως 

όρια Π.Ε. Γρεβενών (χ/θ 20,200), το τμήμα της Ε.Ο Τρικάλων - Καλαμπάκας- Γρεβενών (χ/θ 

43,600) έως όρια Π.Ε. Γρεβενών προς Δεσκάτη (χ/θ 63,800), το τμήμα της Ε.Ο. Τρικάλων - 

Άρτης έως όρια Π.Ε. Άρτας (χ/θ 106,130), το τμήμα της Ε.Ο. Τρικάλων - Καρδίτσας έως 

όρια Π.Ε. Καρδίτσας (χ/θ 8,100) και το τμήμα του αυτοκινητόδρομου Κεντρικής Ελλάδος 

(Ε65) από τον Α/Κ Τρικάλων (χ/θ 111,400) έως χ/θ 136,000.». 

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2024 


